
                                

  

 

   

ESTADO DA BAHIA 
    

Página: 1 
 

/ 6 
 

                    

       

 
         

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
           

                    

     

C.N.P.J.: 16.445.843/0001-31 
               

     

Município: ITAGUAÇU DA BAHIA 
               

                        

                                

    

DECRETO FINANCEIRO Nº 003, de 2 de Janeiro de 2024. 
    

                                

           

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024. 
   

                                

            

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de ITAGUAÇU DA BAHIA e autorização contida na Lei Municipal nº 573/2023, de 20 de Novembro de 2023. 

    

                                

     

D E C R E T A: 
                  

                                

 

Art. 1º - 
 

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
     

                                

   

02.000 - GABINETE DO PREFEITO 
              

   

02.002 - GABINETE DO PREFEITO 
              

      

02.002.4.122.2.2003-3.3.71.70.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 5.000,00 
  

      

02.002.4.122.2.2003-3.3.90.41.00.00.00.00 - Contribuiçoes 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 10.000,00 
  

                

Total do Órgão R$ 15.000,00 
 

   

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
              

   

03.003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
              

      

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100.000,00 
  

      

03.003.4.122.2.2005-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 50.000,00 
  

                

Total do Órgão R$ 150.000,00 
 

   

04.000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
              

   

04.004 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
              

      

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100.000,00 
  

      

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 300,00 
  

      

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.709 - Transferência da União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos R$ 1.000,00 
  

      

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei  R$ 1.000,00 
  

                

Total do Órgão R$ 102.300,00 
 

   

05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
              

   

05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
              

      

05.005.13.122.2.2022-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 50.000,00 
  

   

05.006 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - 
              

      

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
            

       

1.540 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos R$ 300.000,00 
  

      

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
            

       

1.543 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR R$ 5.000,00 
  

      

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
            

       

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100,00 
  

      

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 
            

       

1.540 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos R$ 16.000,00 
  

      

05.006.12.368.6.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
            

       

1.550 - Transferência do Salário-Educação R$ 100.000,00 
  

                

Total do Órgão R$ 471.100,00 
 

   

06.000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
              

   

06.014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
              



                     

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
    

Página: 2 
 

/ 6 
 

              

    

 
      

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
        

              

  

C.N.P.J.: 16.445.843/0001-31 
            

  

Município: ITAGUAÇU DA BAHIA 
            

                 

                     

   

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 88.900,00 
  

   

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 50.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 50.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 50.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 100.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 640.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 35.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 100.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 10.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 10.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 22.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 22.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100.000,00 
  

   

06.014.10.304.7.1018-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100,00 
  

   

06.014.10.305.7.2051-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 200.000,00 
  

   

06.014.10.305.7.2051-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
         

    

1.604 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias R$ 160.300,00 
  

        

Total do Órgão R$ 1.638.300,00 
 

  

07.000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
           

  

07.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
           

   

07.008.8.244.8.2081-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado 
         

    

1.660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 30.000,00 
  

   

07.008.8.244.8.2081-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 
         

    

1.660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 3.163,58 
  

        

Total do Órgão R$ 33.163,58 
 

  

08.000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 
           

  

08.008 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 
           

   

08.008.26.122.2.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 30.000,00 
  

        

Total do Órgão R$ 30.000,00 
 

  

12.000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
           

  

12.012 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
           

   

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 400.000,00 
  

   

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei  R$ 100,00 
  

   

12.012.15.813.15.1015-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 50.000,00 
  

   

12.012.15.813.15.1015-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.700 - Outras Transferências de CONVÊNIOS ou Repasses da UNIÃO R$ 100,00 
  



                          

  

 

 

ESTADO DA BAHIA 
     

Página: 3 
 

/ 6 
 

                 

     

 
       

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
         

                 

   

C.N.P.J.: 16.445.843/0001-31 
              

   

Município: ITAGUAÇU DA BAHIA 
              

                    

                          

    

12.012.15.813.15.1015-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
           

     

1.754 - Recursos de Operações de Crédito R$ 1.000,00 
  

    

12.012.17.512.15.2033-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 1.182.200,00 
  

           

Total do Órgão R$ 1.633.400,00 
 

   

13.000 - SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 
             

   

13.013 - SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 
             

    

13.013.4.122.2.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 29.000,00 
  

           

Total do Órgão R$ 29.000,00 
 

           

Total dos Créditos 
 

R$ 4.102.263,58 
 

                 

                          

 

Art. 2º - 
 

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s) 
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo. 

   

          

                          

   

02.000 - GABINETE DO PREFEITO 
             

   

02.002 - GABINETE DO PREFEITO 
             

    

02.002.2.61.2.2004-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 29.000,00 
  

    

02.002.4.122.2.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 5.000,00 
  

           

Total do Órgão R$ 34.000,00 
 

   

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
             

   

03.003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
             

    

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 50.000,00 
  

    

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 10.000,00 
  

           

Total do Órgão R$ 60.000,00 
 

   

04.000 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
             

   

04.004 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
             

    

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.709 - Transferência da União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos R$ 100,00 
  

    

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei  R$ 100,00 
  

    

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.750 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE R$ 100,00 
  

           

Total do Órgão R$ 300,00 
 

   

05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
             

   

05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
             

    

05.005.13.122.2.2022-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 50.000,00 
  

    

05.005.13.392.17.1040-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
           

     

1.720 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei  R$ 1.000,00 
  

    

05.005.13.392.17.2011-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100.000,00 
  

    

05.005.13.392.17.2065-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 30.000,00 
  

   

05.006 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAGUAÇU DA BAHIA - 
             

    

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 50.000,00 
  

    

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 582.600,00 
  

    

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
           

     

1.540 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos R$ 100,00 
  

    

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

     

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 599.600,00 
  



                     

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
    

Página: 4 
 

/ 6 
 

              

    

 
      

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
        

              

  

C.N.P.J.: 16.445.843/0001-31 
            

  

Município: ITAGUAÇU DA BAHIA 
            

                 

                     

   

05.006.12.361.6.2017-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.543 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR R$ 5.000,00 
  

   

05.006.12.361.6.2017-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
         

    

1.550 - Transferência do Salário-Educação R$ 50.000,00 
  

   

05.006.12.365.6.2018-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.540 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos R$ 16.000,00 
  

   

05.006.12.365.6.2018-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.540 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos R$ 300.000,00 
  

   

05.006.12.365.6.2018-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.550 - Transferência do Salário-Educação R$ 50.000,00 
  

        

Total do Órgão R$ 1.834.300,00 
 

  

06.000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
           

  

06.014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
           

   

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 22.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 88.900,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 640.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 200.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
         

    

1.604 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias R$ 129.400,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 22.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 50.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 50.000,00 
  

   

06.014.10.301.7.2046-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 100.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2026-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 10.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 35.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 50.000,00 
  

   

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 10.000,00 
  

   

06.014.10.303.7.2052-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
         

    

1.600 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de Manutenção R$ 100.000,00 
  

   

06.014.10.304.7.1018-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
         

    

1.631 - Transf do Governo FEDERAL ref a CONVÊNIOS da SAÚDE e outros Repasses vinculados R$ 100,00 
  

   

06.014.10.305.7.2051-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
         

    

1.604 - Transf do Governo FEDERAL p/ os agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias R$ 30.900,00 
  

        

Total do Órgão R$ 1.638.300,00 
 

  

07.000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
           

  

07.007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
           

   

07.007.8.244.8.2029-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
         

    

1.660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 30.000,00 
  

  

07.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
           

   

07.008.8.244.8.2090-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
         

    

1.660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS R$ 3.163,58 
  



                         

  

 

 

ESTADO DA BAHIA 
     

Página: 5 
 

/ 6 
 

                 

     

 
       

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
         

                 

   

C.N.P.J.: 16.445.843/0001-31 
              

   

Município: ITAGUAÇU DA BAHIA 
              

                    

                         

          

Total do Órgão R$ 33.163,58 
 

   

08.000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 
             

   

08.008 - SECRETARIA DE TRANSPORTE 
             

     

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
           

      

1.709 - Transferência da União referente à Compensação Financeira de Recursos Hídricos R$ 1.000,00 
  

          

Total do Órgão R$ 1.000,00 
 

   

12.000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
             

   

12.012 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
             

     

12.012.15.451.15.1014-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
           

      

1.754 - Recursos de Operações de Crédito R$ 1.000,00 
  

     

12.012.15.451.15.2034-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

      

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 400.000,00 
  

     

12.012.15.451.15.2034-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
           

      

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100.000,00 
  

     

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
           

      

1.500 - Recursos não vinculados de Impostos R$ 100,00 
  

     

12.012.15.813.15.1015-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações 
           

      

1.754 - Recursos de Operações de Crédito R$ 100,00 
  

          

Total do Órgão R$ 501.200,00 
 

          

Total da Anulação 
 

R$ 4.102.263,58 
 

                

                         

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na presente data, revogada as disposições em contrário. 
   

                         

    

GABINETE DO(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, 2 de Janeiro de 2024. 
 

                         

   

ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO 
 

  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

919.074.205-25 
 

 

 



                 

  

 

 

ESTADO DA BAHIA 
   

Página: 6 
 

/ 6 
 

             

    

 
     

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA 
      

             

   

C.N.P.J.: 16.445.843/0001-31 
          

   

Município: ITAGUAÇU DA BAHIA 
          

                

                 

 

Resumo por Fonte 

 

                 

     
 

Crédito 
 

Redução 
 

1.500 
 

2.217.600,00 
 

2.217.200,00 
 

1.540 
 

316.000,00 
 

316.100,00 
 

1.543 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

1.550 
 

100.000,00 
 

100.000,00 
 

1.600 
 

1.267.000,00 
 

1.267.000,00 
 

1.604 
 

160.300,00 
 

160.300,00 
 

1.631 
 

0,00 
 

100,00 
 

1.660 
 

33.163,58 
 

33.163,58 
 

1.700 
 

100,00 
 

0,00 
 

1.709 
 

1.000,00 
 

1.100,00 
 

1.720 
 

1.100,00 
 

1.100,00 
 

1.750 
 

0,00 
 

100,00 
 

1.754 
 

1.000,00 
 

1.100,00 
 

Total recursos 
 

4.102.263,58 
 

4.102.263,58 
  

        

 


